
UCHWAŁA NR LI/339/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu: przyznania dodatku osłonowego, odmowy przyznania dodatku osłonowego, 
uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku oraz rozstrzygania w sprawie nienależnie pobranego dodatku 
osłonowego, o którym mowa w art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 11 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FE60F9-4686-48C5-96FF-5F6F7CD08278. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz 
organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 w/w ustawy. Realizację dodatku osłonowego 
powierzono gminom- jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Z uwagi na to, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach prowadzi postępowania w sprawach 
świadczeń rodzinnych, a do ustalenia prawa do dodatku osłonowego będą miały zastosowanie niektóre przepisy 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, zasadne jest upoważnienie kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do załatwiania spraw, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały. 

Wobec powyższego celowe jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FE60F9-4686-48C5-96FF-5F6F7CD08278. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



